

Protokół nr 55
z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej

55 Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu 25 stycznia 2024 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej przy ul. Słowackiego 4.

Obrady rozpoczęto 25 stycznia 2024 roku o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:55 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej.

Obecni członkowie Komisji:

1. Mateusz Kot
2. Elżbieta Kozłowska
3. Maciej Kriwienok
4. Mariola Wajda

oraz

Elwira Kalicińska – Inspektor z Referatu Edukacji, Sportu i Promocji

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Roksana Pytlik – Sekretarz Miasta

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pani Elżbieta Kozłowska.

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.

1. Sprawy bieżące.

Przyjęcie protokołu 52 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej z 16 listopada 2023 r.

Protokół został przyjęty przez Komisję.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska oraz Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji z 30 listopada 2023 r.

Protokół został przyjęty przez Komisję.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji z 18 grudnia 2023 r.

Protokół został przyjęty przez Komisję.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Opinia do projektu uchwały w sprawie planu pracy Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej na rok 2024.

Projekt uchwały omówiła przewodnicząca Elżbieta Kozłowska.

Komisja opiniuje uchwałę pozytywnie.

Załącznik nr 3 projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji, Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej na rok 2024.

Opinia do projektu uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej na rok 2024.

Projekt uchwały omówiła przewodnicząca Elżbieta Kozłowska.

Komisja opiniuje uchwałę pozytywnie.

Załącznik nr 4 projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej na rok 2024.

sprawy bieżące

Pani Przewodnicząca – Czy będzie opieka wytchnieniowa dla seniorów, pani Sekretarz czy w tej sprawie mogła by Pani coś powiedzieć, albo na następnej Komisji pan dyrektor powie, bo on coś ostatnio mówił na Komisji, że będą wchodzić w ten program. Teraz tak szumnie i głośno jest w mediach o tym programie opieka wytchnieniowa dla seniora.

Pani Sekretarz – tak, chyba tak bo złożyli pismo w sprawie asystenta.

Pani Przewodnicząca - Ale sprawdzimy to sobie na przyszły miesiąc.

Pan Radny Kriwienok – a od 1 stycznia jest jeszcze jeden konkurs, korpus wsparcia seniorów, wydaje się ciekawe.

Pani Sekretarz – to jest w ramach tego samego konkursu.

Pan Radny Kriwienok – czyli są dwie możliwości korzystania z tego projektu.

Pani Sekretarz – tak.

Pan Radny Kriwienok – bo się wyłączyłem i nie słyszałem tego, my będziemy brali udział.

Pani Przewodnicząca – na przyszłą Komisję zaprosimy pana dyrektora.

Pani Sekretarz – asystent na pewno ale raczej w obu bo były dwie umowy jedna była w ogóle przeszła bez problemu, a druga umowa mieli uzupełnienia.

Pani Przewodnicząca -on mówił coś na początku z tą opieką wytchnieniową, że nie bo chyba nie będzie. No a teraz tak.

Pan Radny Kriwienok – chodzi o tą opiekę sąsiedzką. Tak?

Pani Przewodnicząca – nie, to jest ta co możesz na 2 tygodnie umieścić swojego rodzica gdzieś tam jest. Dostajesz zwrot kosztów tego.

Pani Sekretarz - Pobytu tego rodzica.

Pani Przewodnicząca - No bo nie wiemy na jakiej zasadzie to ma działać.

Pani Sekretarz – na pewno obcięli budżet tego projektu, bo było bardzo dużo chętnych, bo my o tym rozmawialiśmy. Tylko mówię, to chyba było przy Asystencie, ale zakładam, że tu analogicznie rozmawialiśmy wtedy z panem dyrektorem i to co oni złożyli to prawie 3/4 im ocieli by było tyle gmin, ale to na następną się dowiem.

2. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2023.

Sprawozdanie przedstawiła przewodnicząca Komisji Elżbieta Kozłowska.

Komisja nie wniosła uwag do sprawozdania.

Załącznik nr 5 sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2023.

3. Plan pracy na Komisji na rok 2024.

Plan pracy przedstawiła przewodnicząca Komisji Elżbieta Kozłowska.

Komisja uwag nie wniosła do planu pracy na rok 2024.

Załącznik nr 6 plan pracy Komisji na rok 2024.

4. Omówienie konkursu na Placówkę Wsparcie Dziennego.

Konkurs na Placówkę Wsparcia Dziennego omówił Pan Marcin Gałuszka-Biernacki. Poinformował członków komisji o zmianach w ogłoszeniu tegorocznym względem ogłoszenia z roku 2023.

Pani Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie dlaczego kwota konkursu na Placówkę Wsparcia Dziennego jest niższa niż w zaplanowanym budżecie.

Pan Marcin Gałuszka-Biernacki przekazał, że takie wytyczne otrzymał od swoich przełożonych. Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że nie zgadza się na zmniejszenie środków i poprosiła o wyjaśnienie panią Skarbnik.

Pani Przewodnicząca poprosiła o kwoty zeszłorocznego konkursu.

Pan Marcin Gałuszka-Biernacki wyjaśnił że była to kwota 33.300 zł na 6 miesięcy od lipca do grudnia.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zaplanowano 60.000 zł. Pani Sekretarz wyjaśniła, że Placówka nie będzie działała od stycznia dlatego zmniejszono kwotę do 55.000 zł

Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że wcześniej ustalano kwotę 80.000 zł, ale zgodzili się na 60.000 zł, która miała być na 10 miesięcy i na taką kwotę Komisja wyraziła zgodę przy ustalaniu budżetu gminy.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nigdy w planach nie było kwoty 80.000 zł i planowano od początku 60.000 zł

Pan radny Kriwenok stwierdził, że są Komisje ważne i ważniejsze, a nasza do nich widocznie nie należy.

Pani Skarbnik - kwoty zapisane w budżecie nie muszą być wydane od razu z początkiem roku, a kwota 60.000 zł przeznaczona na Placówkę zostaje na tym paragrafie i nie będzie zmieniona.

Pani Przewodnicząca - pracując nad budżetem przeznaczyło się konkretną kwotę i taka miała zostać ogłoszona w konkursie.

Pani Sekretarz - jeżeli wpłynie oferta z wyższą kwotą to będzie można dołożyć te 5.000 zł

Pani radna Wajda - jeżeli konkurs jest ogłoszony na 55.000 zł to tej kwoty nie można przekroczyć.

Przewodnicząca Komisji - nigdy nie ogłaszaliśmy częściowych kwot, w konkursie na prowadzenie rehabilitacji kwota jest pozostawiona cała.

Przewodnicząca – to jest mój pomysł więc się go torpeduje, tak jak świetlice dla seniora, która również odpadła 4 razy.

Pan Radny Kriwenok - mam takie pytanie, jeśli chodzi o przydział w środku na poszczególne przedsięwzięcia, to kto o tym ostatecznie oczywiście poza burmistrzem decyduje.

Pani Sekretarz- ale o jakich przedsięwzięcia pan mówi.

Pan Radny Kriwenok - weźmy na przykład tą placówkę.

Pani Sekretarz - były zabezpieczone środki w wysokości 60.000 zł na tę działalność placówki wsparcia i na tym paragrafie te środki są zabezpieczone w tej wysokości. Konkurs został ogłoszony 17 stycznia, termin dostarczenia wersji papierowej jest do 9 lutego.

Pani Przewodnicząca – Pani Sekretarz my to wszystko rozumiemy, tylko nigdy tak nie było. My się zgadzamy na pewną kwotę w budżecie i oczekujemy, że ta kwota będzie wykorzystana.

Pani Sekretarz – dobrze, tylko rozstrzygnięcie konkursu jest do dwudziestego dziewiątego.

Pani Przewodnicząca – tak jest 5.000 zł mniej i jak nikt nie przystąpi do tego, wy znów ogłosicie nowy, tak jak było w zeszłym roku. Mijał pierwszy miesiąc, mijał drugi, mijał trzeci.

Pani Sekretarz- były zastrzeżenia.

Pani Przewodnicząca – konkursy były ogłaszane i obcinało się i tak samo teraz nikt się nie zgłosi, bo jest kwota nie taka jak powinna być, i potem macie okazję to znowu zabierzecie 5.000 zł

Ja bynajmniej jako przewodnicząca na to się nie zgadzam, bo były inne ustalenia.

Pani Sekretarz - ale te pieniądze są na tym paragrafie.

Pani Przewodnicząca – my oczekujemy, że one będą, bo ktoś przeczyta 55.000 zł to nie startuję do tego konkursu. Rozumie to pani.

Pani Skarbnik - tylko, że.

Pani Przewodnicząca – Ania dobrze wiesz, że nigdy tak nie było.

Pani Skarbnik - ale to nie jest złe, pieniądze zabezpieczone są, na pełną kwotę.

Pani Sekretarz - na tym paragrafie.

Pani Przewodnicząca - ale rozumie Pani, że nikt się nie zgłosi, bo znowu jest 5.000 zł i to jest dla mnie działanie celowe. Przepraszam bardzo dla mnie to działanie celowe.

Pani Sekretarz – ale jeśli ktoś się zgłosi i złożył swoją ofertę na wyższą kwotę. A my mamy z czego dołożyć, to my wtedy dołożymy.

Pani Radna Wajda - Tak się nie da.

Pani Sekretarz – jak się nie da? Ofertę może złożyć nawet na sto i wtedy my określamy czy dokładamy czy nie.

Pani Przewodnicząca – to nie jest przetarg.

Pani Sekretarz – to jest oferta w ramach konkursu ofert.

Pani Przewodnicząca - żeby nie było tak, jak z tym zeznaniem pani, bardzo przepraszam bardzo panią lubię tak samo, jak z tym zeznaniem powiedziała pani, że mamy składane zeznanie roczne. Okazuje się, że nie, że do 30 kwietnia.

Pani Sekretarz - ja powiedziałam, że składacie państwo zeznanie roczne do końca kwietnia, a do końca lutego składają państwo zeznanie na 2 miesiące przed końcem kadencji. A pani mi wtedy powiedziała, jak mam złożyć zeznanie na 2 miesiące przed końcem kadencji, jak nie mam PIT-u.

Pani Przewodnicząca - pani mi powiedziała roczne zeznanie, nie będziemy się kłócić.

Pani Sekretarz – ja nie powiedziałam Pani roczne bo jeszcze Pani tłumaczyłam, że nie musi mieć Pani do tego zeznania PIT-u.

Pani Przewodnicząca – roczne.

Pani Przewodnicząca - w każdym bądź razie ja jestem przeciwna. Nie wiem jak członkowie, ja swoje zdanie już powiedziałam. Umawialiśmy się na 60.000 zł i Komisja tego oczekuje.

Pani Skarbnik – te pieniądze są zabezpieczone w budżecie, a konkurs był ogłoszony na 55.000 zł

Pani Przewodnicząca – 5.000 zł znowu będzie przeznaczone na coś innego.

Pani Skarbnik - ale mogę skończyć? My moglibyśmy ogłosić konkurs. Ogłosiliśmy, że 50.000 zł na ten cel przeznaczamy. Moglibyśmy ogłosić 30.000 zł na przykład na 5 miesięcy też. To my regulujemy sobie na jaką kwotę, ile przeznaczamy na ten cel plus jeszcze na jakiej czas i okres. Pani Przewodnicząca – tak, ale że ustalenia wcześniej były inne i poprzednie lata robiło się inaczej, a w tej chwili znowu są ustalenia niezgodne z tym, co ustaliliśmy na Komisji budżetu i Komisji oświaty.

Pani Sekretarz - tylko, że na tym paragrafie są zabezpieczone środki i nikt tych pieniędzy nie wziął i nie przeznacza je na nic innego.

Pani Skarbnik – dokładnie.

Pani Skarbnik - a robimy przez to też rozeznanie. Tak? Czy ktoś będzie chętny za te pieniądze zrobić to czy nie.

Pani Przewodnicząca – W tym Urzędzie Rada jest tylko do podnoszenia rąk. W tym Urzędzie zawsze co zdecyduje Rada i Komisje zawsze się torpeduje i robi się coś innego. Ja bynajmniej się na to nie zgadzam.

Pan Radny Kot- mleko się wylało prawda, bo konkurs jest już ogłoszony.

Pani Przewodnicząca - Ja jestem zdegustowana.

Pani Sekretarz - ale nie została żadna decyzja, która została podjęta na komisji zmieniona, bo te środki na tym paragrafie dalej są. To jest tak samo jak mamy przeznaczone środki, nie wiem na sport i będzie ogłoszony konkurs.

Pani Przewodnicząca – i całe 100% zawsze jest wydawana na sport.

Pani Sekretarz - ale mogę dokończyć?

Pani Przewodnicząca – Proszę.

Pani Sekretarz - to może być tak, że będzie ogłoszony nie jeden konkurs, tylko 2 i w pierwszej turze może być tak, że wydane będzie połowa kwoty do jakiegoś okresu, a w drugiej kolejna połowa. I też powiecie państwo, że jest niezgodnie z tym, co zostało zabezpieczone w budżecie. Pani Przewodnicząca - ale tutaj odnośnie tej konkretnej sprawy były ustalenia podjęte. Zresztą pani sama była jakżeśmy.

Pani Sekretarz- tak ja byłam i nikt nie zmienił kwoty, która jest zabezpieczona na realizację tego zadania. Nikt tej kwoty nie zmienił.

Pani Przewodnicząca - ale w zeszłym roku było jak było ogłoszony konkurs, to też obcinaliśmy z tej kwoty?

Pani Sekretarz – ale to już potem.

Pani Przewodnicząca - ale jeżeli wychodzimy z początkiem roku to zabezpieczone pieniądze przedstawiamy na pierwszym konkursie.

Pani Sekretarz - niezależnie kto się zgłosić, jeżeli rozstrzygnięcie konkursu jest do 29 lutego, to oni fizycznie rozpoczną swoją działalność od 1 marca przy założeniu, że wszystkie dokumenty będą złożone kompletnie. Więc to nie jest działalność, która się rozpocznie od 1 stycznia.

Pani Przewodnicząca – tak, ale my zabezpieczając te pieniądze wiedzieliśmy, że będzie to działalność na 10 miesięcy, a nie na cały rok.

Pani Sekretarz - Więc te pieniądze są na tym paragrafie są więc jak będzie oferta wyższa to burmistrz ma wszelką możliwość, żeby tam dołożyć, a być może wpłynie oferta jeszcze niższa, nikt nie powiedział, że będzie tylko jedna oferta.

Pani Przewodnicząca – nie tak jak powiedziałam. Ja nie rozumiem. Dlaczego ustalenia na komisjach są inne, a wychodzi jak zawsze.

Pani Radna Wajda – jeżeli Placówka Wsparcia Dziennego przekroczy tą kwotę i zwróci się do Urzędu Miasta o dodatkowe pieniądze na realizację zadania to wtedy z tych 60.000 zł z których zostaje będzie można dołożyć.

Pani Sekretarz - Jeżeli złożą wyższą ofertę i będą i są te pieniądze na tym paragrafie i one są tam fizycznie zabezpieczone i nikt ich na żaden inny cel nie przeniósł to oni wtedy mogą na tą realizację tego zadania dostać tą wyższą kwotę.

Pani Skarbnik – to burmistrz będzie potem decydował.

Pani Przewodnicząca - no właśnie Pan burmistrz będzie decydował, bo tu nie Rada decyduje tylko pan burmistrz decyduje.

Pani Skarbnik – proszę Państwa burmistrz też za ten budżet i za całokształt też odpowiada.

Pani Przewodnicząca – tak, ale ten budżet był z sumą 60.000 zł klepnięty i ma być wykorzystany na to, a pięć brakuje.

Pani Sekretarz - A skąd wiemy, czy nie wpłynie tańsza oferta?

Pani Przewodnicząca – to wtedy nam zostaje, ale my już z góry obciążymy pięć tysięcy.

Pan Radny Mateusz Kot – a jak było w ostatnich dwóch konkursach Marcin pamiętasz może? Czy oferta opiewała na dokładnie taką samą kwotę?

Pan Marcin Gałuszka-Biernacki – Nie mieliśmy bodajże na 36.0000 zł ogłoszony konkurs, a złożono oferta została na 33.300 zł

Pani Skarbnik - konkurs już leci to poczekajmy może będzie więcej ofert, bo wtedy jest najbardziej zdrowo.

Pan Radny Kot- ale my się tego nie spodziewamy. W ostatnich latach, zawsze była jedna oferta.

Pani Przewodnicząca - bo zawsze wszystko co jest dobre to trzeba w tej Gminie.

Pani Skarbnik - pierwszy raz, jak się zadziało to w zasadzie nie o to do końca nam chodziło.

Pani Przewodnicząca - ale dzieci były zabezpieczone, chodziły, nie chodziły po ulicach, miały zajęcia, ale zawsze się szuka dziury w całym. Tak Maciek?

Pani Skarbnik -No nie.

Pani Przewodnicząca - bo może to, bo może tamto tamta a te dzieci o które nam chodzi akurat nie chcą tam chodzić, to nie dawajmy, bo po co niech inne dzieci, które z tego korzystają to niech wchodzą.

Pani Skarbnik – W pierwszym konkursie to nie było trafione do tych dzieci.

Pani Przewodnicząca - zażalenia do opieki społecznej.

Pan Radny Kot – tam też nie ma za dużo skierowań. Jeżeli chodzi o opiekę społeczną, nie ma takich bezpośrednich skierowanych. Są tylko wskazania, ale akurat te wskazania są 2 czy 3 nazwiska padły, ale akurat te dzieci już uczęszczały na te zajęcia. Dziwi mnie, że nie ma więcej tych wskazań, bo ja wiem że jest dużo więcej takich dzieci potrzebujących.

Pani Przewodnicząca - No właśnie, ale ze szkoły są wskazania, z panią psycholog współdziałają.

Pan Radny Kot- tak są, Pani Alicja Kołton brała udział w tych zajęciach.

Pan Radny Kriwienok – Mateusz Placówka się jakoś kontaktuje z tymi rodzicami?

Pan Radny Kot- nie Placówka nie działa w ten sposób, że kontaktuje się z rodzicem i namawia , Placówka może przedstawić swoją ofertę ale to rodzic musi zdecydować czy dziecko będzie tam uczęszczać.

Pan Radny Kriwienok – czyli wskazanie jest od MOPS-u do rodzica i rodzic ewentualnie decyduje.

Pan Radny Kot – tak, wiem to z autopsji bo się na mnie właśnie matka pytała, że dostała taką informację, że działa taka placówka, że są takie i takie zajęcia i jak to jak może swoje dziecko zapisać. Więc tak to wygląda.

Pani Przewodnicząca – ale nie zależy nam na tym, żeby te dzieci odrabiały zadania, bo od tego jest szkoła, bo dziecko jak usłyszy, że ma iść i odrabiać zadanie to powie nie pójdę, to nie ma być szkoła i to nie ma być związane z nauką, tylko nauka przez zabawę, żeby ono nie wiedziało, że one się uczy.

Pan Radny Kot – to ma być na budowaniu jego pasji bo niektóre z tych dzieci są oderwane od rzeczywistości.

Pani Skarbnik – i integracji społecznej.

Pan Radny Kot – dokładnie tak.

Pani Radna Wajda – Czy Pani Przewodnicząca słyszał co ostatnio Pan premier ogłosił? Nie zadawanie żadnych zadań.

Pani Przewodnicząca – mnie to bardzo cieszy. Niemcy od lat nie mają zadań w domu.

Pani Radna Wajda – Ja się nie cieszę, rodzic powinien pracować z dzieckiem w domu.

Pan Radny Kot – W 90 % przypadków zadania domowe obrabiali rodzice i się wszyscy szcycili jaką dziecko ma piękną pracę.

Pan Radny Kriwienok – to może być permanentnie wykorzystywane na przykład, że dziecko nie będzie musiało czytać lektur.

Pani Przewodnicząca - ale chodzi o to, że nasz program nauczania jest przeładowany.

Co robimy z tym? No mleko się rozlało, ale naprawdę z uwagą taką że te 5.000 zł nie wiem na co przeznaczymy ?

Pani Skarbnik – ale na razie nie ma decydować. Te pieniądze są na ten cel zabezpieczone i nie wiemy jak to się skończy.

Pani Sekretarz - ale jeżeli się okaże, że pieniądze, jeżeli wpłynie oferta na mniejszą kwotę i pieniądze te zostaną, to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby ogłosić na przykład jakiś inny konkurs dla organizacji pozarządowych, z profilaktyki, tak jak był w zeszłym roku we wrześniu czy w październiku dla osób niepełnosprawnych. To ten konkurs, który był ogłoszony w zeszłym roku tylko i wyłącznie z tego, co zostało zaoszczędzone na profilaktyce. On nie był w ogóle w planach. Pani Skarbnik - te pieniądze nie pójdą na żadne inne działania.

Pani Sekretarz – nie pójdą na komisję alkoholową.

Pani Skarbnik – ani na żadne inne takiego typu jak zakup ksero do urzędu. To są pieniądze naznaczone, którą mają iść wyłącznie na te cele, nam też na tym zależy, żeby tych zadań było realizowanych jak najwięcej.

Pani Przewodnicząca – kto jest w komisji konkursowej?

Pani Sekretarz – nie ma jeszcze komisji.

Pani Przewodnicząca – myśmy się umawiali żeby to po feriach ruszyło.

Pani Sekretarz - Pamiętaj. Ogłosiliśmy konkurs w pierwszym możliwym terminie, kiedy byliśmy w stanie, to po prostu ogłosić.

Pani Skarbnik – to jest procedura, którą trzeba zachować.

Pani Sekretarz – tam jest 21 dni panie Marcinie kiedy konkurs musi być.

Pan Marcin Gałuszka-Biernacki – tak.

Pani Skarbnik – czasami się po prostu szybciej nie da.

Pani Sekretarz - w międzyczasie mamy audyt działalności organizacji pozarządowych, więc też nie mogliśmy ogłosić konkursu, nie mając informacji, że rozliczenie za poprzedni rok w tym przypadku jest ok, bo wtedy już eliminujemy ich de facto na starcie.

Pani Przewodnicząca – są jakieś inne pytania ?

W związku z brakiem pytań dyskusję zakończono.

Załącznik nr 7 Zarządzenie Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska z dnia 17.01.2024 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2024.

5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego uzyskanych w roku 2023 w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuźnia Raciborska.

Sprawozdanie przedstawiła pani Elwira Kalicińska z Referatu Edukacji Sportu i Promocji.

Członkowie komisji mieli pytania dotyczące wynagrodzeń, dopłat jaki musi ponieść gmina, a jakie państwo. Pani Kalicińska przedstawiła, że gmina nie musi dodatkowo dopłacać do wynagrodzeń w placówkach szkolnych i przedszkolnych.

Pani Przewodnicząca zapytała co w sprawie podwyżek? Pani Kalicińska odpowiedziała, że dziś przyszło pismo informujące, że nadzór wojewody odrzucił regulamin wynagradzania nauczycieli.

Przy poprzednich zmianach nanieśliśmy poprawki, jakie wcześniej zakwestionował nadzór, a obecnie te poprawki ponownie nadzór odrzucił.

Radni Komisji stwierdzili, że jest to niekonsekwentność nadzoru. Przewodnicząca stwierdziła, że to tematu powrócą na następnej Komisji.

Załącznik nr 8 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego uzyskanych w roku 2023 w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kuźnia Raciborska.

6. Wnioski.

Radna Elżbieta Kozłowska wniosła o ustalenie przyczyny i likwidację nieprzyjemnego zapachu wydobywającego się z kanalizacji w poradni dziecięcej w Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej.

Radny Maciej Kriwienok wniósł o sprawdzenie możliwości zwiększenia temperatury ogrzewania w Ośrodku Zdrowia w Kuźni Raciborskiej.

**Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej**

Elżbieta Kozłowska

Przygotował: Marcin Gałuszka-Biernacki

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl

